
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 147 del 09-02-2023

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 216 del 09-02-2023 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL DIRIGENTE AREA LAVORI
PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI, EX ART. 110 C. 1 DEL D.LGS. N. 267/2000. NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

RICHIAMATE:

-       la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

-       la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024; 

-       la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il Piano della
Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

-       la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

VISTI: 

-       il Decreto del Ministero dell’Interno 13/12/2022, pubblicato nella G.U. n. 295 del 19/12/2022, con cui è stato
disposto il differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli
enti locali;

-       la Legge 29/12/2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e Bilancio
pluriennale per il triennio 2023–2025”, pubblicata nella G.U. n. 303 – supplemento ordinario n. 43 del 29/12/2022,
che all’articolo 1, comma 775,  prevede che “In via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del
protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il Bilancio di
previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con previsione del rendiconto 2022. A tal fine
il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”;  

PRESO ATTO che, a seguito di tale differimento, il Comune si trova automaticamente in esercizio provvisorio;



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 09/01/2023, con la quale si stabilisce di
coprire il posto di qualifica dirigenziale con profilo di carattere tecnico per l’Area Lavori Pubblici e
Servizi scolastici, tramite incarico di durata pari ad anni tre, da conferire ai sensi dell’ex art. 110 c. 1
del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’avviso relativo alla selezione pubblica in oggetto, approvato con determinazione dirigenziale
n. 51 del 19/02/2023;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande è il 07/02/2023 e che occorre ora
provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTO il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” (di seguito Regolamento) approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm.ii;

RITENUTO pertanto, in applicazione dei criteri contenuti nel Regolamento, di individuare e nominare
i componenti della Commissione esaminatrice come segue:

PRESIDENTE: Dott. Paolo Ricciarelli – Segretario Generale della Provincia di Terni;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Arianna Lattanzi – Dirigente dell’Area Servizi Generali;

COMMISSARIO ESPERTO: Ing. Stefano Torrini – Dirigente della Provincia di Perugia;

SEGRETARIO: Dott. Luisito Sdei – Funzionario Area Servizi Generali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1) di individuare e nominare i componenti della Commissione esaminatrice della selezione ex art. 110
c. 1 del D.Lgs.vo n. 267/2000 per l’individuazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Servizi
scolastici, indetta con determinazione dirigenziale n. 51 del 19/01/2023, come segue:

PRESIDENTE: Dott. Paolo Ricciarelli – Segretario Generale della Provincia di Terni;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Arianna Lattanzi – Dirigente dell’Area Servizi Generali;



COMMISSARIO ESPERTO: Ing. Stefano Torrini – Dirigente della Provincia di Perugia;

SEGRETARIO: Dott. Luisito Sdei – Funzionario dell’Area Servizi Generali;

2) Di impegnare, in relazione al compenso per i componenti esterni della Commissione esaminatrice, la
spesa complessiva come segue:

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo

310.101 SPESE PER CONCORSI (COMMISSIONI GIUDICATRICI
ETC.)
U.1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli

DIVERSI COLLABORATORI  2.420,00

433.100 IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE UFF.
PERSONALE
U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

MINISTERO DELLE FINANZE - AGENZIA DELLE
ENTRATE 
Part. IVA 06363391001

205,00

09-02-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI  

 



IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di individuare e nominare i componenti della Commissione esaminatrice della selezione ex art. 110
c. 1 del D.Lgs.vo n. 267/2000 per l’individuazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Servizi
scolastici, indetta con determinazione dirigenziale n. 51 del 19/01/2023, come segue:

PRESIDENTE: Dott. Paolo Ricciarelli – Segretario Generale della Provincia di Terni;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Arianna Lattanzi – Dirigente dell’Area Servizi Generali;

COMMISSARIO ESPERTO: Ing. Stefano Torrini – Dirigente della Provincia di Perugia;

SEGRETARIO: Dott. Luisito Sdei – Funzionario dell’Area Servizi Generali;

2) di impegnare, in relazione al compenso per i componenti esterni della Commissione esaminatrice, la
spesa complessiva di euro 2.625,00 sui capitoli di seguito elencati:

 
Capitolo CIG /

CUP Creditore Importo

310.101 SPESE PER CONCORSI (COMMISSIONI GIUDICATRICI
ETC.)
U.1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli

DIVERSI COLLABORATORI  2.420,00

433.100 IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE UFF.
PERSONALE
U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

MINISTERO DELLE FINANZE - AGENZIA DELLE
ENTRATE 
Part. IVA 06363391001

205,00

3) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

09-02-2023
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


